П Р И К А З

 от «30» августа 2019 г.                                                                                                 №

«Об утверждении Плана основных мероприятий, посвящённых 75-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении Полевского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 8».

 На основании Приказа ОМС Управление образованием Полевского городского округа от

19.06.2019 г. № 181-Д «О подготовке образовательных организаций Полевского

городского округа к 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

гг.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, посвящённых 75-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении Полевского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 8» на 2019-2020 учебный год. Приложение №1.

 2. Заместителю директора по УВР Жирновой С. Р.   обеспечить взаимодействие со СМИ;

информирование обучающихся, родительской общественности о мероприятиях,

проводимых в Полевском городском округе и посвящённых празднованию 75-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., подготовку

материалов для размещения на сайте школы.

3. Заместителю директора по УВР Жирновой С. Р.  обеспечить своевременное

планирование работы, организованное проведение мероприятий, посвящённых

празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., с

включением всех участников образовательных отношений.

4.  Заместителям директора по УВР Бабаевой Н. В.,  Жирновой С. Р., Бушуевой Н. Л. в

рамках утвержденного плана мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. обеспечить использование

воспитательного потенциала учебной и внеурочной деятельности, дополнительного

образования, детских общественных объединений, первичной ячейки детско-юношеской

общественной организации «Российское движение школьников», органов ученического и

родительского самоуправления для его успешной реализации.

5. Заместителю директора по УВР Жирновой С. Р.. обеспечить взаимодействие с

социальными партнерами по расширению ресурсной базы для работы с обучающимися по

патриотическому воспитанию, формированию социально-активной позиции и

гражданской ответственности.

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МАОУ ПГО «СОШ № 8»                               Петрова О. С.

П Р И К А З

от «27» июня 2019 г.                                                                                                          №

 «О создании оргкомитета по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов»

На основании Приказа ОМС Управление образованием Полевского городского округа от

19.06.2019 г. № 181-Д «О подготовке образовательных организаций Полевского

городского округа к 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

гг.»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Муниципальном автономном  общеобразовательном учреждении

Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 8»

оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 75-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в следующем

составе:

 - Петрова О. С. - директор МАОУ ПГО «СОШ № 8»;

 - Бабаева Н. В. – заместитель директора по учебно – воспитательной работе

 - Жирнова С. Р.- заместитель директора по учебно - воспитательной работе;

- Ежова Т. Я. - заместитель директора по учебно - воспитательной работе;

 - Тиунова Л. Н. -  руководитель школьного музея;

 - Богданова М. А. -  учитель истории и обществознания

 - Жартун С. Н. -  учитель основ безопасности жизнедеятельности;

 - Фахразеева Л. К. -  учитель ИЗО;

 - Боева Н. В. -  учитель музыки;

 - Ишимова А. Н. -  библиотекарь.

2. Оргкомитету по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 75-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении Полевского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 8» разработать и утвердить   план основных мероприятий,

посвящённых 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ПГО «СОШ № 8»                                   Петрова О. С.